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244.

ZARZĄDZENIE W INIoTRA SKA RBU

z dnia 23 sierpnia 1933 r. 

w sprawie ustalenia granic i siedzib rejonów kontrolnych w organizacji kontroli skarbowej.

W  myśl postanowień § 9 rozporządzenia z dnia 23 czerwca 1933 r. o organizacji i zakre­
sie działania kontroli skarbowej (Dz. U. R. P. Nr. 62, pnz. 465) ustalam granice i siedziby re­
jonów kontrolnych w okręgach poszczególnych izb skarbowych i urzędów skaibowych akcyz 
i monopolów państwowych zgodnie z wykazem załączonym do niniejszego zarządzenia.

t M inister Skarbu:
(— ) Wi. Zawadzki.

(Monitor Polski z dn. 12.IX. 1933 r. Nr. 209, poz. 234).
Załącznik do zarządzenia M inistra S k ar­

bu z dnia 23 sierpnia 1933 r. (poz, 234).

Izba Skarbowa
Urząd skarbowy 

akcyz i monopolów 
państwowych

R e j o n y k o n t r o l n e

siedziba
objęte granicami rejonu 

powiaty polityczne

Wilno Wilno

Wilejka

Wilno

1. Wilejka
2. Głębokie

miasto i powiat Wilno-Troki, 
Oszmiana i Święciany

1. Wilejka i Mołodeczno
2. Brasław, Dzisna i Postawy

Białystok Białystok

Grodno

Łomża

Białystok

1. Grodno
2. Wołkowysk
3. Suwałki
1. Łomża
2. Ostrów Maz.
3. Ostrołęka

miasto i powiat Sokółka, Wy­
sokie Mazowieckie i Bielsk 
Podlaski

1. Grodno i Augustów
2. Wołkowysk
3. Suwałki
1. Szczuczyn i Łomża
2. Ostrów Mazowiecki
3. Ostrołęka

Nowogródek Lida

Słonim

1. Liaa
2. Nowogródek
1. Słonim
2. Baranowicze
3. Nieśwież

1. Lida i Szczuczyn
2. Nowogródek i Wołożyn
1. Słonim
2. Baranowicze
3. Nieśwież i Stołpce

Brześć n/B. Brześć n/B. 

Pińsk

1. Brześć n/B.
2. Prużana
1. Drohiczyn

2. Pińsk
3. Stoli n

1. Brześć njBugiem Kobryń
2. Prużana i Kosów Poleski
1. Drohiczyn i Kamień Ko- 

szyrski
2. Pińsk i Łuniniec
3. Stolin

Łuck Kowel

Równe

1. Łuck
2. Kowel

1. Równe
2. Dubno

1. Łuck i Horuchow
2. Kowel, Lubomi, Włodzi­

mierz i Sarny
1. Równe i Kostopol
2. Dubno ,Zdołbunów i Krze­

mieniec
Lwów i i Broay

Tarncpol

1. bicuy
2. Kamionka Str.
3. Przemyślany
4. Radziechów
5. Złoczów
1. Podhajce
2. Tarnopol
3. Skałat
4. Trembowla

1. Broay i Zborow
2. Kamionka Strumiłowa
3. Przemyślany
4. Radziechów
5. Złoczów
1. Podhajce i Brzeżany
2. Tarnopol i Zbaraż
3. Skałat
4. Trembowla
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Izba Skarbowa
Urząd skarbowy 

akcyz i monopolów 
państwowych

R e j o n y k o n t r o l n e

siedziba
objęte granicami rejonu 

powiaty polityczne

Lwów II Czortków 1. Buczacz 1. Buczacz
2. Czortków 2. Czortków
3. Kopyczyńce 3. Kopyczyńce
4. Borszczów 4. Borszczów
5. Zaleszczyki 5. Zaleszczyki

Kołomyja 1. Horodenka 1. Horodenka
2. Kołomyja 2. Kołomyja, Kosów Pokucki

i Śniatyń
Stanisławów 1. Rohatyn 1. Rohatyn

2. Stanisławów 2. Stanisławów, Kałusz, Tłu­
macz i Nadworna

Stryj 1. Żydaczów 1. Żydaczów
2. Stryj 2. Stryj i Dolina

Lwów I Żółkiew 1. Żółkiew 1. Żółkiew
2. Sokal 2. Sokal
3. Rawa Ruska 3. Rawa Ruska

Lwów 1. Gródek Jag. 1. Gródek Jagielloński
2. Lwów 2. miasto i powiat
3. Bobrka 3. Bobrka

Sambor 1. Rudki 1. Rudki
2. Sambor 2. Sambor i Turka
3. Drohobycz 3. Drohobycz

Przemyśl 1. Przemyśl 1. Przemyśl i Dobromil
2. Mościska 2. Mościska
3. Jaworów 3. Jaworów

Jarosław 1. Jarosław 1. Jarosław
2. Lubaczów 2. Lubaczów
3. Łańcut 3. Łańcut i Przeworsk

Rzeszów 1. Rzeszów 1. Rzeszów i Kolbuszowa
2. Tarnobrzeg 2. Tarnobrzeg i Nisko

Sanok 1. Krosno 1. Krosno
2. Brzozów 2. Brzozów
3. Sanok 3. Sanok i Lesko

Kraków ■Ktaków 1. Chrzanów 1. Chrzanów
2. Bochnia 2. Bochnia
3. Kraków 3. miasto i powiat

Tarnów 1. Tarnów 1. Tarnów, Brzesko i Dąbrowa
2. Dębica 2. Ropczyce
3. Mielec 3. Mielec

Wadowice 1. Biała 1. Biała
2. Wadowice 2. Wadowice i Myślenice
3. Żywiec 3. Żywiec

Nowy Sącz 1. Jasło 1. Jasło
2. Gorlice 2. Corlice
3. Nowy Sącz 3. Nowy Sącz
4. Limanowa 4. Limanowa i Nowy Targ

Katowice Katowice 1. Lubliniec 1. Lubliniec
2. Tarnowskie Góry 2. Tarnowskie Góry
3. Królewska Huta 3. mi tsto i powiat Świętochło­

wice
4. Katowice 4. miasto i powiat

Rybnik 1. Rybnik 1. Rybnik
2. Pszczyna 2. Pszczyna

Cieszyn 1. Cieszyn 1. Cieszyn
2. Bielsko 2. miasto i powiat
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Izba Skarbowa
Urząd skarbowy 

akcyz i monopolów 
państwowych

R e j o n y k o n t r o l n e

siedziba
ob,ęte granicami rejonu 

powiaty polityczne

Poznań Poznań 1. Poznań 1, miasto i powiat
2. Srem 2. Srem
3. Środa 3. Środa

Wągrowiec 1. Wągrowiec 1. Wągrowiec
2. Oborniki 2. Oborniki
3. Czarnków 3. Czarnków
4. Chodzież 4. Chodzież

Międzychód 1. Międzychód 1. Międzychód
2. Szamotuły 2. Szamotuły
3. Nowy Tomyśl 3. Nowy Tomyśl

Leszno 1. Leszno 1. Leszno
2. Gostyń 2. Gostyń
3. Kościan 3. Kościan
4. Rawicz 4. Rawicz
5. Wolsztyn 5. Wolsztyn

Ostrów 1. Ostrów 1. Ostrów
2. Kępno 2. Kępno
3. Krotoszyn 3. Krotoszyn
4. Jarocin 4. Jarocin

Gniezno 1. Gniezno 1, miasto i powiat
2. Inowrocław 2. miasto i powiat
3. Września 3. Września
4. Żnin 4. Żnin
5. Mogilno 5. Mogilno

Bydgoszcz 1. Bydgoszcz 1. miasto i powiat
2. Szubin 2. Szubin
3. Wyrzysk 3. Wyrzysk

Grudziądz Chojnice 1. Chojnice 1. Chojnice
2. Sępolno 2. Sępolno
3. Tuchola 3. Tuchola

Grudziądz 1. Brodnica 1. Brodnica
2. Działdowo 2. Działdowo
3. Grudziądz 3. miasto i powiat
4. Nowe Miasto 4. Lubawa

Grudziądz Toruń 1. Chełmno 1. Chełmno
2. Swiecie 2. Swiecie
3. Toruń 3. miasto i powiat
4. Wąbrzeźno 4. Wąbrzeźno

Gdynia 1. Gdynia 1. miasto
2. Kartuzy 2. Kartuzy
3. Wejherowo 3. powiat morski

Starogard 1. Kościerzyna 1. Kościerzyna
2. Starogard 2. Starogard
3. Tczew 3. Tczew

Warszawa Okręgowy w W-wie 1. Warszawa 1. Warszawa i Radzymin
Okręgowa 2. Grójec 2. Grójec

3. Mińsk Maz. 3. Mińsk Mazowiecki
4. Pułtusk 4. Pułtusk i Maków Mazo

wiecki
5. Ciechanów 5. Ciechanów i Przasnysz

Skierniewice 1. Skierniewice 1. Skierniewice
2. Rawa Maz. 2. Rawa. Mazowiecka
3. Grodzisk Maz. 3. Błonie
4. Sochaczew 4. Sochaczew i Łowicz

Płock 1. Płock 1. Płock i Gostynin
2. Mława 2. Mława i Rypin
3. Płońsk 3, Płońsk i Sierpc
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Izba Skarbowa
Urząd skarbowy 

akcyz i monopolów 
państwowych

R e j o n y k o n t r o l n e

siedziba
objęte granicami rejonu 

powiaty polityczne

Warszawa Włocławek 1. Włocławek 1. Włocławek i Nieszawa
Okręgowa 2. Kutno 2. Kutno

3. Lipno 3. Lipno
Lublin Lublin 1. Lublin 1. miasto i powiat

2. Lubartów 2. Lubartów i Włodawa
3. Puławy 3. Puławy
4. Kraśnik 4. Janów Lubelski
5. Garwolin 5. Garwolin

Siedlce 1. Siedlce 1. Siedlce
2. Biała Podl. 2. Biała Podlaska
3. Łuków 3. Łuków
4. Radzyń 4. Radzyń
5. Sokołów 5. Sokołów i Węgrów

Zamcść 1. Zamość 1. Zamość, Biłgoraj i Toma­
szów

2. Hrubieszów 2. Hrubieszów
3. Krasnystaw 3. Krasnystaw
4. Chełm 4. Chełm

Kielce Częstochowa 1. Częstochowa 1. miasto i powiat
2. Będzin 2. powiat i miasto Sosnowiec
3. Zawiercie 3. Zawiercie
4. Włoszczowa 4. Włoszczowa

Kielce 1. Kielce 1. Kielce
2. Opoczno 2. Opoczno i Końskie

Miechów 1. Miechów 1. Miechów i Olkusz
2. Jędrzejów 2. Jędrzejów
3. Pińczów 3. Pińczów

Opatów 1. Opatów 1. Opatów
2. Sandomierz 2. Sandomierz
3. Busko 3. Stopnica

Radom 1. Radom 1. miasto i powiat oraz Ko­
zienice

.__ 2. Wierzbnik 2. Iłża

Łódź Sieradz 1. Sieradz 1. Sieradz
2. Wieluń 2. Wieluń
3. Łask 3. Łask

Piotrków 1. Piotrków 1. Piotrków
2. Radomsko 2. Radomsko

Kalisz 1. Kalisz 1. Kalisz i ■
2. Turek 2. Turek

Konin 1. Konin 1. Konin, Koło
Łódź Łódź miasto i powiat, Łęczyca i Brze­

___ ziny
Grcdzka w W-wie Grodzki w W-wie S t a r o s t w a  G r o d z k i e :

I Śródmiejsko-Warszawskie
II Północno-Warszawskie
III Południowo-Warszawskie
IV Prasko-Warszawskie
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245.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 4 września 1933 r.

w sprawie uzupełnienia spisu instytucyj nau­
kowych i zakładów naukowo-badawczych, ma­
jących prawo przywozu z zagranicy bez cła 
środków, preparatów i przyrządów naukowycn.

Na podstawie § 10 pkt. 7 lit. c) rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dinia 14 marca 1930 r. 
o postępowaniu celnem (Dz. U. R. P. Nr. 30, 
poz. 276) w brzmieniu punktu 2-go § 1 rozpo­
rządzenia Ministra Skarbu z dnia 22 lutego
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 17, poz, 105), spia in- 
stytucyj i zakładów naukowo-badawczych, po­
dany w obwieszczeniu z dnia 28 maja 1932 r. 
w Nr. 131 „Monitora Polskiego" z 1932 r. pod 
poz. 162 (Dz. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 18 z 1932 
roku, poz. 295) i uzupełniony obwieszczeniem 
z diiia 11 stycznia 1933 r., ogłoszonem w Nr. 16 
„Monitora Polskiego" z 1933 r. pod poz. 21 
(Dz. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 3 z 1933 roku, 
poz. 16) oraz obwieszczeniem z dnia 9 czerwca
1933 r., ogłoszonem w Nr. 139 „Monitora Pol­
skiego" z 1933 r. poz. 182 (Dz. Urzęd. Min. 
Skarbu Nr. 19, z 1933 r„ poz. 167) uzupełnia się 
przez dodanie instytucyj: „Polski Instytut W el- 
noznawczy" i „Wileński Komitet do zwalcza­
nia raka".

Minister Skarbu:
(— ) Wt. Zawadzki.

(Monitor Polski z dn. 18.IX, 1933 r. Nr. 214, 
poz. 239).

246.

OBWIESZCZENIE 
URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA

z dnia 12 września 1933 r.

zawierające numery obligacyj 4% Premjowej 
Pożyczki Dolarowej Serji III, na które padły 

wygrane w dniu 1 września 1933 roku.

Urząd Długów Państwa podaje do wiado­
mości numery obligacyj A% Premjowej Pożycz­
ki Dolarowej Serji III-ej, na które padły wy­
grane w dniu 1 września 1933 r.

40.000 doi.
1392937

8.000 doi.
1310510

3.000 doi.
381658 850623 1363702

1.000 doi.
198128 747127 811565 

500 doi.
1269788 1465239

37588 275689 462275 788807 865027
947627 1057909 1100575 

100 doi.
1196567 1479433

12291 294380 611215 932739 1186040
48484 328646 615498 936313 1195639
64294 365826 617040 938181 1224174
70171 399581 634831 951367 1233061
77610 414061 666004 954917 1251676
82391 439443 683316 958625 1269728
90795 451177 684286 979217 1317565

124341 458845 686609 994690 1319436
125455 465357 691330 1003573 1346257
135035 484628 701380 1008366 1397709
189519 486624 739027 1017933 1402587
196041 493994 756365 1060845 1408475
217013 496138 770267 1068334 1417219
258654 516507 827343 1142535 1436131
269657 591952 834497 1145190 1499140

605414 899217
924754

1184373 1499434

Ogółem wylosowano 100 premij 
75.000 doi.

na sumę

Kierownik Urzędu Długów Państwa:
(—) Dr. Jakubow ski.

247.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 22 sierpnia 1933 r.

L. D. V. 37363/2/33

w sprawie ulg w spłacie nadzwyczajnej daniny 
majątkowej.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) w Katowicach oraz wszyst­
kich urzędów skarbowych.

Na podstawie ustępu 2 art. 9 ustawy o nad­
zwyczajnej daninie majątkowej (Dz. U. R. P. 
Nr. 29, poz. 248) upoważnia się Panów Preze­
sów Izb Skarbowych (Naczelnika Wydziału 
Skarbowego) or xz kierowników urzędów skar­
bowych do udzielania indywidualnych ulg w 
spłacie nadzwyczajnej daniny majątkowej w II 
grupie kontyngetowej w drodze rozkładania na 
raty należnych z tego tytułu kwot najdalej do 
końca roku podatkowego.

Powyższe ulgi mają być udzielane w wy­
padkach, gdy jednorazowe uiszczenie daniny 
mogłoby zagrażać egzystencji ekonomicznej 
płatników.
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Niniejsze upoważnienie przysługuje:
1) przy daninie do zł. 1000 kierownikom 

urzędów skarbowych,
2) przy daninie ponad zł. 1000, Prezesom 

Izb Skarbowych (Naczelnikowi Wydziału Skar­
bowego).

Z uwagi na konieczność otrzymania preli­
minowanych miesięcznych wpływów ulg należy 
udzielać z jaknajdalej idącą ostrożnością.

M inister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

248.

OKÓLNIK MINISTERSTWA. SKARBU

z dnia 30 sierpnia 1933 r.

L. D. V. 32991/2 33

w sprawie opodatkowania opustów, uzyskiwa­
nych na skutek ugód z wieizycielami.

Do
Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego W y­
dział Skarbowy w Katowicach.

Na sprawozdanie z dnia 30 czerwca 1933 r. 
L. O. II. 12444/3/33 w sprawie opodatkowania 
podatkiem dochodowym opustów, uzyskiwa­
nych na skutek ugód, zawartych z wierzyciela­
mi, wyjaśnia się co następuje:

1) wszelkiego rodzaju opusty i bonifikaty 
uzyskiwane przez osoby prawne, opodatkowa­
ne na zasadzie art. 21 ustawy o państwowym 
podatku dochodowym podlegają zawsze opo­
datkowaniu podatkiem dochodowym w myśl 
postanowień tegoż artykułu ustawy,

2) natomiast, o ile chodzi o płatników po­
datku dochodowego opodatkowanych na zasa­
dach ogólnych poza art. 21 ustawy, to u tego 
rodzaju płatników prowadzących księgi han­
dlowe podlegają opodatkowaniu bonifikaty 
i opusty, uzyskiwane od poszczególnych do­
stawców w drodze obniżenia pierwotnej ceny 
za dostarczony na kredyt towar. Natomiast 
nie podlegają opodatkowaniu w myśl art. 7 
ustawy bonifikaty i opusty na zobowiązanych 
powstałych z tranzakcyj majątkowych (kupno 
majątku), na zobowiązanych powstałych z tran­
zakcyj o charakterze inwestycyjnym (nabycie 
msazyn i urządzeń), na zobowiązaniach pow­
stałych z tytułu zaciągnięcia długu (zaciągnię­
cie długu niepozostającego w związku z tran­
sakcjam i kupna towarów, surowców, półfabry­
katów i t. p.). W końcu u tego rodzaju płatni­
ków n.e podlegają opodatkowaniu bonifikaty 
i opusty uzyskiwane generalnie w drodze po­
stępowania ugodowego czy też konkursowego, 
lako t, zw. zyski sanacyjne. W tym ostatnim 
bowiem przypadku nawet bonifikaty i opusty

uzyskiwane między innemi również i od do­
stawców nie są opustem w cenie towaru, lecz 
obniżeniem zobowiązań płatnika, wynikającem 
z jego położenia majątkowego, a nie z tytułu 
podaży i popytu towaru.

Dyrektor Departamentu 
(— ) W. Koszko.

M IN ISTERSTW O  SKARBU  
L. D. V. 32991/2/33

Warszawa, dnia 30 sierpnia 1933 r. 
Wszystkim Izbom Skarbowym 

przesyła się dó wiadomości.
Dyrektor Departamentu 

(— ) W. Koszko.

249.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 31 sierpnia 1933 r.

L. D. V. 39100/4/33

w sprawie wątpliwości przy stosowaniu okól­
ników L. D. V. 37351/2/33 i L. D. V. 37690 4 33.

Do
Izby Skarbowej Grodzkiej

w/m.

Na sprawozdanie z dnia 17 sierpnia 1933 r. 
L. W. II. 206225/3/33, Ministerstwo Skarbu wy­
jaśnia:

do okólnika L. D. V. 37351/2/33
1) że upoważnienie powołanego okólnika 

obejmuje również wypadki, gdy podania peten­
tów winny być załatwione, zdaniem Izby Skar 
bowej, odmownie;

do okólnika L. D. V. 37690/4 33
2) że zezwalanie na nabywanie świadectw 

przemysłowych niższych kategoryj dla przed­
siębiorstw wymienionych w p. p. 1, 2 i 3 ustępu 
drugiego okólnika z dnia 6 maja 1933 r. L. D. V. 
4541/4/33 winno bez względu na stan gospodar­
czy przedsiębiorstwa mieć zawsze miejsce w 
■wypadkach, gdy obrót tych przedsiębiorstw nie 
przekracza norm, wyszczególnionych w okólni­
ku L. D. V. 4541/4/33:

3) że zezwalanie na nabywanie świadectw 
przemysłowych niższych kategoryj dla pozosta­
łych przedsiębiorstw (z wyjątkiem przedsię­
biorstw pierwszej kategorji handlowej i pierw­
szych pięciu kategoryj przemysłowych, co do 
których decyzja o ulgę należy do Min. Skarbu) 
winno być uzależnione od warunku zagrożenia 
egzystencji gospodarczej przedsiębiorstwa, 
ubiegającego się o ulgę;
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do okólników 
L. D. V. 37351/2/33 i L. D. V. 37690/4/33

4) że sprawy przesłane Izbie SKarbowej 
do sprawozdania i wniosku przed wejściem 
w życie powołanych okólników winny być 
przedstawione do decyzji Ministerstwa Skarbu 
i to w terminach, wyznaczonych w odnośnych 
poleceniach.

Dyrektor Departamentu
(— ) W. Koszko.

M IN ISTERSTW O  SKARBU  
L. D. V. 39100/4/33

Warszawa, dnia 31 sierpnia 1933 r.
Do

wszystkich Izb Skarbowych oraz U rzę­
du Wojewódzkiego Śląskiego (Wy­
dział Skarbowy) w Katowicach 

przesyła się do wiadomości i stosowania.
Dyrektor Departamentu

(— ) W. Koszko.

250.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 13 września 1933 r.

L. D. V. 40665/2/33.

w sprawie obliczania nadzwyczajnej daniny ma­
jątkowej dla spółdzielni.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz U rzę­
du Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) w Katowicach.

W  związku z przypadkami niewłaściwego 
obliczenia nadzwyczajnej daniny majątkowej w 
II grupie kontyngentowej dla spółdzielni, wy­
jaśnia się, że w myśl art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 
24 marca 1933 r. o nadzwyczajnej daninie ma­
jątkowej (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 248) podsta­
wą obliczenia daniny w II grupie kontyngento­
wej jest obrót, przyjęty ostatecznie za podsta­
wę obliczenia podatku przemysłowego od obro­
tu. Jeżeli zatem spółdzielni podatek przemy­
słowy od obrotu za 1931 rok został obliczony 
od 1/4 lub połowy pełnego obrotu, to również 
daninę dla takiej spółdzielni należało obliczyć 
od 1/4 względnie 1/2 obrotu.

Przypadki niewłaściwego obliczenia dani­
ny dla spółdzielni należy sprostować z urzędu.

Zastępca Dyrektora Departamentu: 
(— ) P. Michalski.

251.

WYKŁADNIA  
ustawy o opłatach stemplowych, ustalona przez 

M nrsterstwo Skarbu.

Skrót: u. o. s. —  ustawa o opłatach stemplowych 
t  dn. 1 lipca 1926 r. (DURP. z 1932 r. Nr. 41, poz. *13).

r. w. s. —  rozporządzenie wykonawcze z dnia 
10 października 1932 r. (Dz. U. R. P, Nr. 99, poz. 842).

385. (art. 52 i 59 u. o. s.). Najwyższy Trybu­
nał Administracyjny ustalił wyrokiem z dnia 27 
czerwca 1933 r. L. Rej. 9116/31, że punkt 2 ar­
tykułu 52 u. o. s. ma zastosowanie nie tylko do 
licytacji sądowej, ale też do licytacji, dokona­
nej przez inny organ urzędowy, gdyż ani powo­
łany przepis ani art. 59 nie zawierają ograni­
czenia do licyłacji sądowej i wogóle brak pod­
staw do wykładni powołanego przepisu w ten 
ścieśniający sposób. Z tego powodu Najwyższy 
Trybunał Administracyjny powołanym wyro­
kiem oddalił skargę na orzeczenie, którem zo­
stał utrzymany w mocy wymiar opłaty stemplo­
wej, przewidzianej w punkcie 2 art. 52 oraz w 
ustępie pierwszym art. 58 u. o. s. od orzeczenia, 
którem Orkęgowy Urząd Ziemski w myśl § 11 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwie­
tnia 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 390) wy­
znaczył nabąwcę na podstawie przetargu, prze­
prowadzonego w myśl §§ 6 —  10 powołanego 
rozporządzenia.

Do orzeczenia, o którem  mowa w zdaniu 
poprzednim, ma więc zastosowanie przepis o 
terminie uiszczenia, zawarty w art. 59 u. o. s.: 
opłata ma być uiszczona w ciągu 3 tygodni od 
dnia licytacji (L. D. V, 33706/5/33).

Z MINISTERSTWA SKARBU.

Utworzona na podstawie ustawy z dnia 11 
marca b. r. Komisja Likwidacyjna do spraw 
byłych rosyjskich kas emerytalnych przystąpiła 
do likwidacji kas emerytalnych i kasy przezor­
ności b. kolei W arszawsko - W iedeńskiej. T e r­
min zgłaszania pretensyj przez byłych uczest­
ników tych kas, którzy pragną otrzymać swe 
wkłady lub zwrot zaległych emerytur, upływa 
dnia 4 października 1933 r.

Komisja dokonywa również wykreślenia 
wpisów hipotecznych, zabezpieczających po­
życzki, udzielone przez kasy emerytalne kolei 
Warszawsko - W iedeńskiej, Nadwiślańskiej i in­
nych rosyjskich kolei państwowych, ich uczest­
ników na budowę domów i zahipote/kowanych 
na tych domach.
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W łaściciele nieruchomości obciążonych ta- 
kiemi pożyczkami winni we własnym interesie 
zgłaszać się jak najrychlej do biura Komisji, 
które mieści się w gmachu Ministerstwa Skar­
bu (Rymarska 5) pokój Nr. 310, godziny przy­
jęć : w środy, czwartki i soboty od 10-tej do 1-ej.

KOMUNIKAT.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomo­
ści, że we wsi Hoszcza skradziono sekwestra- 
torowi 3 Urzędu Skarbowego w Równem nie­
użyte pokwitowania w ilości sztuk 5, opatrzone 
numerami 945596 —  945600 oraz pieczęcią po­
wyższego Urzędu Skarbowego.




